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Decyzja o wyjeździe na studia zagraniczne z programu Erasmus+ jest jedną z 

najlepszych, jakie kiedykolwiek podjęłam. Dlaczego? - Ponieważ było to jedno z 

najwspanialszych doświadczeń w moim życiu. Jestem bardzo wdzięczna za to, że miałam 

możliwość studiowania drugiego semestru studiów drugiego stopnia zagranicą, w Grecji na 

Uczelni University of Piraeus (Πανεπιστήμιο Πειραιώς), w Pireusie (oddalonym około 10 km 

od stolicy Grecji – Aten). To doświadczenie wpłynęło na mnie bardzo pozytywnie pod 

względem osobistym, jak i edukacyjnym.  

Studiując w Grecji miałam możliwość poznać wiele wspaniałych osób z różnych 

krajów i zdobywać wiedzę od wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych Profesorów. 

Mój semestr w Pireusie rozpoczął się 1 października 2019r. i trwał do połowy lutego 2020r. 

Tydzień przed rozpoczęciem nauki był tygodniem wprowadzającym, zorganizowanym przez 

miejscową sekcję ESN UniPi i był to czas na zapoznanie się zasadami Uczelni, poznanie 

nowych osób – „Erazmusów” oraz miejscowych studentów i zintegrowanie się z nowym 

otoczeniem.  

‘Systemy Informatyczne’, czy też ‘Technologie i Innowacje’ to przedmioty, które 

należą do obszarów moich zainteresowań, a które miałam okazję studiować na wyjeździe. W 

semestrze miałam 7 przedmiotów i każdego z nich uczyłam się z przyjemnością, znacznie 

ubogacając swoją wiedzę. Moi greccy Profesorowie to prawdziwi specjaliści w swoich 

dziedzinach, którzy potrafią bardzo umiejętnie przekazywać wiedzę studentom. Zawsze 

służyli nam pomocą i bardzo miło odpowiadali na nasze pytania, co pozwoliło na studiowanie 

w przyjemnej atmosferze. Kiedy nadszedł czas zaliczeń, dostaliśmy z International Office 

odpowiednik polskiego papierowego indeksu – Booklet, w którym Profesorowie wpisywali 

nam oceny końcowe z przedmiotów. W trakcie semestru kilkakrotnie miałam również okazję 

dobrowolnie wziąć udział w wykładach Profesorów z Uczelni zagranicznych, co było 

ciekawym sposobem na poszerzenie wiedzy z obszaru Ekonomii. 

Studiując w Pireusie, mieszkałam w Atenach. Dojazd zajmował mi około godziny w 

jedną stronę. Mając kartę miejską mogłam podróżować autobusami, tramwajami i metrem, 

płacąc za to 15 euro miesięcznie (ze zniżką studencką).   

Jako studentka ‘Erazmusa’ byłam uprawniona do spożywania posiłków w uczelnianej 

stołówce bez uiszczania dodatkowych opłat. Jedynym warunkiem było zarejestrowanie się na 

początku semestru w uczelnianym systemie. Rejestracja była nieco skomplikowana, ale Pani z 

International Office zorganizowała specjalne spotkanie, podczas którego wszyscy ‘Erazmusi’ 

pomyślnie się zarejestrowali. Stołówka oferowała 3 posiłki dziennie: śniadanie, obiad i 

kolację. Jedząc obiady na Uczelni miałam świetną okazję na poznanie tradycyjnej kuchni 

greckiej i skosztowanie miejscowych specjałów.  

Ateny raczej nie uchodzą za bardzo bezpieczne miasto, jednak moje mieszkanie 

znajdowało się na osiedlu Kipseli, które jest jednym z najspokojniejszych. Na Kipseli swoje 

mieszkania miało wielu innych studentów zagranicznych, szczególnie z pobliskiego Athens 

University of Economics and Business. Poznałam wiele osób z tej uczelni, gdyż wielokrotnie 

brałam udział w wydarzeniach organizowanych przez miejscowe organizacje ESN, które 



miałam wrażenie, że ze sobą współpracują i dlatego możliwe dla mnie było poznanie tak 

wielu studentów również z innych ateńskich uczelni. ESN w Atenach działa naprawdę 

sprawnie i ‘robi świetną robotę’ organizując wiele spotkań takich jak Greek Night (czyli 

kolacji z tradycyjną grecką kuchnią, podczas których można poznać wiele nowych osób), 

imprez, wydarzeń ( jak np. City Game), wyjść na kręgle, wspólnych wypraw na Akropol, do 

obserwatorium astronomicznego, czy też na jedno z kilku pięknych wzgórz Aten.  

Wracając do tematu mieszkania, cena za pokój wynosiła 300 euro miesięcznie.  

 Lotnisko jest oddalone około 40 km, ale dojazd jest łatwy, gdyż jest bardzo dobrze 

skomunikowane z centrum miasta. Można tam dojechać metrem (cena jak za zwykły 

przejazd+10 euro) oraz autobusem lotniskowym. Ta druga opcja dla mnie była 

najwygodniejsza, ponieważ autobus odjeżdża z placu Syntagma (koszt to jedynie 3 euro z 

kartą miejską), a zatrzymuje się przed samymi drzwiami lotniska. Jeśli chodzi o rozkład 

jazdy, to jest bardzo wiele połączeń w dzień, jak i w nocy, a dojazd zajmuje od 40 minut do 

godziny. 

Ateny to bardzo duże miasto, jest też tam wiele do zwiedzania. Oczywiście 

najważniejszym punktem na mapie jest Akropol. To niesamowite móc na własne oczy 

zobaczyć tak zabytkową budowlę, którą do tej pory znało się z książek historycznych. W 

mieście jest także wiele innych ciekawych miejsc - na każdym kroku jest coś wartego 

zobaczenia. Moim zdaniem najważniejsze miejsca do odwiedzenia w Atenach to wspomniany 

już wcześniej Akropol, wzgórza Filopapos, Lycabetus i Areopagus, Agora, place Monastiraki 

i Syntagma, Narodowe Muzeum Archeologiczne, Muzeum Akropolu, Stadion Olimpijski i 

Ogród Narodowy. Studenci za okazaniem dokumentu poświadczającego rok urodzenia mają 

darmowy wstęp do zwiedzania tych atrakcji. Innym, naprawdę wartym polecenia miejscem 

jest jezioro Vouliagmeni położone około 20 km od Aten, dokąd również można dotrzeć 

transportem publicznym. Jeśli chodzi o plażę, to jedna, dość ładna znajduje się w Pireusie, 

jednak moim zdaniem piękniejsza znajduje się około 10 km na południe od Pireusu.   

Pireus to miasto portowe. Znajduje się tam główny port morski Grecji, skąd 

codziennie odpływa wiele promów w najróżniejszych kierunkach, na przykład na Santorini. 

Oprócz dalszych kierunków, dostępne są też połączenia z pobliskim wyspami takimi jak 

Egina, czy Agistri. Są to bardzo urokliwe miejsca, które zdecydowanie należy odwiedzić i 

podziwiać tam miejscową naturę. Rejs trwa około godziny, a bilet studencki w obie strony 

wynosi około 15 euro. 

 W czasie wolnym wzięłam udział w 3 weekendowych wycieczkach organizowanych 

przez ESN. Były to wycieczki: 1 - do starożytnych Delf, 2 - na jedną z najpiękniejszych wysp 

Grecji – Lefkadę oraz 3 – na Meteorę, gdzie można zachwycać się widokiem 24 klasztorów 

umieszczonych na szczytach skał. Były to niesamowite wyjazdy, na których miałam 

możliwość zwiedzić te przepiękne miejsca i dowiedzieć się więcej o miejscowej kulturze, a 

także poznać dużo nowych i cudownych osób – greckich oraz zagranicznych studentów.   

 

Wyjazd na studia zagranicę był dla mnie niesamowitym doświadczeniem, ponieważ 

zdobyłam wiedzę na Uczelni w Pireusie i poznałam tak wiele wspaniałych ludzi: świetnych 

Profesorów, Studentów z Grecji i z wymiany, których zawsze będę niezwykle miło 

wspominać. Miałam też styczność z miejscową kulturą i zwiedziłam wiele pięknych miejsc. 



Chciałabym bardzo podziękować Wszystkim osobom, dzięki którym mój wyjazd był 

możliwy, a w szczególności Pani dr Joannie Szydło za udzieloną mi pomoc, w każdej 

sytuacji, kiedy tylko tego potrzebowałam, Politechnice Białostockiej za pozwolenie na 

wyjazd, a także Uczelni w Pireusie za to, że w tym semestrze mogłam zdobywać wiedzę w 

Panepistimio Piraeus (Πανεπιστήμιο Πειραιώς).   

Wyjazd na Erasmusa to niesamowite przeżycie! Zdecydowanie poleciłabym go każdemu! 

  

  

  



  

  

  

  

   
 



   

   

   


